



## Interpelacja/wniosek radnego Rady Miasta Suwałki

Suwałki, 9 czerwca 2022 r.

Marek Lech Zborowski-Weychman  
Radny Miasta Suwałki

**Prezydent Miasta Suwałki**  
**za pośrednictwem**  
**Przewodniczącego Rady Miasta**  
**Suwałk**

Wnoszę o oznakowanie przejść dla pieszych poprzez wykonanie przed nimi napisu „Przejście dla pieszych – zejź z roweru”, uczulenie służb mundurowych na konieczność zwracania uwagi przejeżdżającym przez przejścia dla pieszych na rowerach oraz przeprowadzenie w placówkach oświatowych akcji informacyjnej na ten temat.

### Uzasadnienie

Zgodnie z kodeksem drogowym rowerzyści mogą przejeżdżać przez jezdnię wyłącznie przejazdem dla rowerów (za wyjątkiem dzieci do lat 10 pod opieką dorosłego). Jednak przepis ten jest nagminnie łamany. Dorośli, często całymi rodzinami, dzieci przejeżdżają przez przejście jakby była to ścieżka rowerowa. Wynika to zapewne z nieznamomości przepisów kodeksu drogowego. Takie zachowanie rodzi jednak wiele niebezpieczeństw. Kierowcy samochodów widząc rowerzystę dojeżdżającego do przejścia dla pieszych, przy którym nie ma przejazdu dla rowerów oczekują, że zsiądzie on z roweru i przejdzie z godnie z przepisami pieszo, prowadząc rower. Niestety, często tak nie jest! Wjazd rowerem na przejście może rodzić bardzo niebezpieczne sytuacje – do wypadku włącznie. Jazda przez przejście całymi rodzinami (częsta) uczy złego zachowania młodych użytkowników dróg i może powodować w przyszłości łamanie prawa przez dzieci, gdy będą poruszali się rowerami samodzielnie.

W związku z powyższym za celowe uważam uświadomienie użytkownikom rowerów ich obowiązków poprzez działania wymienione na początku pisma, tj. oznakowanie (przynajmniej kilku) przejść dla pieszych, które nie mają przejazdu dla rowerów, napisem o konieczności zejścia z roweru (ew. dodatkowo przekreślonym znakiem roweru). Właściwym byłoby przeprowadzenie – jeszcze przed wakacjami – przez nauczycieli wychowania fizycznego i wychowawców klas oraz nauczycielki przedszkoli akcji informacyjnej na ten temat oraz uczulenie służb mundurowych na konieczność zwracania uwagi na przejazdy rowerami przez przejścia dla pieszych.